2

АДМИНИСТРАЦИЯ
КОВДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________

__________

г. Ковдор

Об определении объектов, на которых отбывается наказание в виде обязательных и исправительных работ и видов обязательных работ на территории муниципального образования Ковдорский муниципальный округ

   В соответствии со статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Ковдорский муниципальный округ Мурманской области, по согласованию с Кандалакшским межмуниципальным филиалом ФКУ УИИ УФСИН по Мурманской области (с подведомственными территориями: Терский район, Ковдорский район, г. Полярные Зори), в целях создания необходимых условий для исполнения административного и уголовного наказания в виде обязательных и исправительных работ лицами, которым назначено административное или уголовное наказание в виде обязательных или исправительных работ, администрация Ковдорского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:
1. Определить объекты, на которых отбывается наказание в виде обязательных работ на территории муниципального образования Ковдорский муниципальный округ. (Приложение № 1).
2. Определить объекты, на которых отбывается наказание в виде исправительных работ на территории муниципального образования Ковдорский муниципальный округ. (Приложение № 2).
3. Определить виды обязательных работ на территории муниципального образования Ковдорский муниципальный округ. (Приложение № 3).
           4. Признать утратившим силу постановление администрации Ковдорского муниципального округа от 16.08.2022 № 727 «Об определении объектов, на которых отбывается наказание в виде обязательных и исправительных работ и видов обязательных работ на территории муниципального образования Ковдорский муниципальный округ

            5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава
Ковдорского муниципального округа    	                               С.Б. Сомов

Приложение № 1
к постановлению администрации
Ковдорского муниципального округа
от __________ № ______

Объекты, на которых отбывается наказание в виде обязательных работ на территории муниципального образования Ковдорский муниципальный округ

1. Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «КовдорЛидер»;
2. Муниципальное автономное учреждение «Ковдор»;
3. Общество с ограниченной ответственностью «Стиль»;
4. Индивидуальный предприниматель Евенко Евгений Иванович;
5. Общество с ограниченной ответственностью «КовдорСервис».
______________________

Приложение № 2
к постановлению администрации
Ковдорского муниципального округа
от __________ № ______

Объекты, на которых отбывается наказание в виде исправительных работ на территории муниципального образования Ковдорский муниципальный округ

1. Муниципальное унитарное предприятие «Ёна» - 1 рабочее место;
2. Муниципальное автономное учреждение «Ковдор» - 3 рабочих места;
[bookmark: _GoBack]3. Государственное областное унитарное сельское предприятие «Тулома» – неограниченное количество мест»;
4. Индивидуальный предприниматель Евенко Евгений Иванович – 1 рабочее место.
______________________

Приложение № 3
к постановлению администрации
Ковдорского муниципального округа
от __________ № ______

Виды обязательных работ на территории муниципального образования Ковдорский муниципальный округ

    - благоустройство: очистка (уборка) территории от мусора, озеленение, уход за зелеными насаждениями, покос травы, покраска малых архитектурных форм, уборка снега;
    - уборка придомовых территорий, чердачных и подвальных помещений, уборка подъездов (лестниц, проемов, площадок), санитарная очистка территорий и контейнерных площадок от мусора и твердых коммунальных отходов, малярные работы, ремонтные работы;
    - погрузочно-разгрузочные работы;
    - подсобные работы, для выполнения которых не требуются специальные навыки или познания.
____________________________